Дело № 9-5-54/2022
УИД: 16MS0054-01-2022-000024-39

Мировой судья судебного участка № 9
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,
420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25 А,
email: ms.5109@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/9/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 января 2022 года                                                                 город Казань

Мировой судья судебного участка № 9 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Баранова Лариса Юрьевна,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении в отношении
Левшина А.А., «…»,
права в соответствии со статьёй 25.1 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении разъяснены,

У С Т А Н О В И Л:
01 января 2022 года, в ЧЧ часа ММ минут, Левшин А.А., находясь в квартире «данные изъяты», в г. Казани, нанес Соколовой А.А. два удара правой рукой сжатой в кулак в область левого глаза, два удара правой рукой сжатой в кулак в голову и один удар левой рукой сжатой в кулак в грудную клетку, причинив ей физическую боль.
 В судебное заседание Левшин А.А. доставлен, вину не признал.
 Потерпевшая Соколова А.А. на рассмотрение дела об административном правонарушении не явилась, представила ходатайство о рассмотрении административного дела без ее участия, поскольку ухаживает за ребенком - инвалидом.
В доказательство вины Левшина А.А. суду предоставлены: протокол об административном правонарушении № 9500005 от 02.01.2022 года, в котором Левшин А.А. расписался в том , что с протоколом согласен; протокол № 3 о доставлении; протокол № 3 об административном задержании; заявление потерпевшей Соколовой А.А. о привлечении к административной ответственности Левшина А.А.; объяснение Соколовой А.А., согласно которому 01.01.2022 года она находилась с детьми по адресу: город Казань, «данные изъяты». В ЧЧ часов ММ минут к ним приехал Левшин А.А., который находился в неадекватном состоянии. В ходе словесного конфликта, нанес удары кулаками Соколовой А.А.; объяснение Левшина А.А. согласно которому он отрицает нанесение побоев Соколовой А.А.; протокол осмотра места происшествия; постановление № 450 о назначении медицинской судебной экспертизы; ходатайство Соколовой А.А. о рассмотрении дела без ее участия; объяснение Левшина Н.А.; справка осмотра нейрохирурга в приемном отделении; справка, выданная Соколовой А.А. с диагнозом – «ушиб грудной клетки справа, ушиб левых параорбитальной височной и теменной затылочной области головы»; рапорт сотрудника полиции; справка на физическое лицо; полная сводка информации на лицо; копия протокола личного досмотра.
Изучив материалы административного дела, выслушав Левшина А.А., оценив в совокупности представленные суду доказательства, считает вину Левшина А.А. в совершении административного правонарушения установленной и доказанной материалами дела.
Действия Левшина А.А. суд квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как нанесение побоев причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Смягчающим административную ответственность обстоятельством суд признает раскаяние в содеянном и полное признание вины лицом, привлекаемым к административной ответственности, наличие двух малолетних детей.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств судом не установлено.
При назначении наказания суд принимает во внимание личность лица привлекаемого к административной ответственности, ранее к административной ответственности не привлекавшегося, обстоятельства совершенного правонарушения, степень его общественной опасности, смягчающее административную ответственность обстоятельство, считает необходимым назначение наказания в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.6.1.1, 29.10  Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Левшина А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста, сроком 10 (Десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с 06 часов 15 минут, 02.01.2022.
Исполнение постановления возложить на отдел полиции № 15 «Танкодром» Управления МВД России по городу Казани.
На постановление по делу об административном правонарушении может быть подана лицами, указанными в статьях 25.1 – 25.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в Советский районный суд города Казани Республики Татарстан жалоба в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд города Казани  в течение десяти суток со дня вручения (получения) копии постановления.

Мировой судья                                                               Л.Ю.Баранова